



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3

ze dne 20. 1. 2010

Nadlimitní veřejná zakázka na služby

„ÚIV, Praha – Tisk materiálů“

Veřejná zakázka je zadávána
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění
(dále jen „ZVZ“)

v otevřeném řízení

zadavatelem:

Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace
Senovážné nám. 871/ 26, P. O. Box 1, 110 06 Praha 1, IČ 61384020

Tyto dodatečné informace jsou uveřejněny v souladu s § 49 ZVZ,
jsou zasílány všem dodavatelům, kteří požádali o zadávací dokumentaci nebo kterým byla
zadávací dokumentace poskytnuta,
a současně jsou uveřejněny stejným způsobem, jako byla uveřejněna zadávací dokumentace.

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3 k veřejné zakázce „ÚIV, Praha – Tisk materiálů“	
Zadavatel veřejné zakázky:	Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace
Poradce veřejné zakázky:	PFI s.r.o., www.pfi.cz



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Dotaz č. 1:

Všechny materiály by měly vykazovat rysy jednotné grafické úpravy - ze zadání vyplývá, že některé tiskoviny již jsou zpracovány a zřejmě jde o reedici. Pokud by měla být u celé zakázky dodržena vizuální jednotná úprava, nebyly zaslány ukázky ani jako součást zadání v elektronické podobě (pdf apod.), ani nebyly fyzicky přiloženy vzorky předchozích tisků.

Odpověď č. 1:

Nejde o reedici. Nejedná se o jednotnou grafickou úpravu, když se jedná o odlišné materiály, tzn. netrváme na jednotné vizuální úpravě publikací. Všechny materiály budeme nově vytvářet včetně grafické úpravy s výjimkou testů a dotazníků, u nichž musí být dodržena stanovená forma.

Dotaz č. 2:

Pro grafické řešení zakázky a následné zpracování nebylo v zadání uvedeno zda se jedná pouze o textové dokumenty a jejich zlom do stránek, nebo zda budou materiály doplněny o fotografie, kresby, tabulky, loga a podobné grafické prvky.

Odpověď č. 2:

Předpokládáme, že materiál k vytištění předáme v PDF včetně kreseb, tabulek (grafických prvků).

U materiálů (v zadávací dokumentaci – v příloze) ve specifikaci tisků – grafickém zpracování označených „ne“ nevyžadujeme žádnou grafickou úpravu (ani zlom).

Dotaz č. 3:

Nebylo uvedeno, zda budou materiály předány v textovém editoru nebo jinou formou.

Odpověď č. 3:

Všechny materiály pro tisk budou předány ve formátu PDF. V případě, že nepůjde o tiskové PDF, bude také předán materiál např. ve Wordu.

Dotaz č. 4:

V zadání není uvedeno, zda zadavatel dodá loga (pokud mají být umístěna na materiálech, pokud ano, pak musí být přiložen grafický manuál pro jejich užití).

Odpověď č. 4:

Verze: 0.1	Datum: 21. 1. 2010 12:02
------------	--------------------------

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3 k veřejné zakázce „ÚIV, Praha – Tisk materiálů“	
Zadavatel veřejné zakázky:	Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace
Poradce veřejné zakázky:	PFI s.r.o., www.pfi.cz



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Většina materiálů bude loga obsahovat. V případě jejich samostatného dodání (kdy materiál již nebude zpracován a předán v PDF) bude poskytnut vybranému uchazeči grafický manuál pro jejich užití.

Dotaz č. 5:

Požadavek na korektury - není specifikováno, zda bude prováděn prostřednictvím internetu nebo osobně v DTP studiu.

Odpověď č. 5:

Případné korektury lze provést po internetu. Ukázkové výtisky některých materiálů (testové materiály, publikace a dotazníky) je nutné zkontrolovat osobně.

Dotaz č. 6:

Propagační materiály žák (1700 ks) není žádná specifikace pro požadovanou grafickou úpravu - formát, barevnost ani účel užití požadovaného grafického řešení.

Odpověď č. 6:

Již bylo určeno v odpovědi na dotazy č. 1 a 2, které uchazeči obdrželi.

Dotaz č. 7:

Potřebovala bych ještě přesně upřesnit pojmy "nátisk" a "výtisk".

"Nátisk" je požadován jako barevná kontrola před tiskem - dělá se zpravidla pouze pro barevné stránky.

"Výtisk" je vytištění dokumentu na zpravidla laserové tiskárně a zpravidla černobíle.

Rozdíl v ceně je podstatný....

V posledním bodě odstavce 2.1. Zadávací dokumentace jsou požadovány nátisky, proto jsem vznesla dotaz (zvláště u plnobarevných publikací s větším rozsahem než je 1 A4...) kolik a z čeho...

Odpověď č. 7:

Jedná se o dva typy: „nátisk“ a „vzorový výtisk“. Přičemž „nátiskem“ je míněno barevné provedení, neboť z dotazů uchazeče je patrné, že o nátisku mluví pouze v souvislosti s plnobarevným tiskem.

Verze: 0.1	Datum: 21. 1. 2010 12:02
------------	--------------------------

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3 k veřejné zakázce „ÚIV, Praha – Tisk materiálů“	
Zadavatel veřejné zakázky:	Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace
Poradce veřejné zakázky:	PFI s.r.o., www.pfi.cz



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Dotaz č. 8:

V dodatečných informacích č.2....

V odpovědi č. 1 se píše jak o nátiscích, tak o výtiscích...

Odpověď č. 8:

U LETÁKU PIRLS požadujeme „nátisk“ (oboustranný), tedy barevný. Avšak u rodičovského dotazníku požadujeme pouze „vzorový výtisk“ neboli novou terminologií černobílý „výtisk“. Stejně tak u letáku pro rodiče jde o „výtisk“.

K závěrečným zprávám (KII/2010 a KII/2013) uvádíme, že požadujeme pouze „výtisk“ pro všechny strany včetně obálky, formát A4, černobílý.

Dotaz č. 9:

V odpovědi č. 2 se píše o nátiscích....

Odpověď č. 9:

U LETÁKU TIMSS požadujeme „nátisk“ – barevný.

Dotaz č. 10:

V odpovědi č. 3 se píše, že ve všech případech půjde o vzorový (černobílý) výtisk celého dokumentu

Je tedy závazná odpověď č. 3 a všechny nátisky a výtisky lze shrnout pod jeden pojem a to kontrolní černobílý výtisk příslušného formátu z laserové tiskárny?

Nebo se v některých případech jedná o nátisky (barevné) a v některých o výtisky (černobílé)???

Odpověď č. 10:

V případě všech uvedených materiálů, tedy v testech PIRLS 1 - 4, v testech TIMSS 1 - 7, ve školním dotazníku, v učitelském dotazníku, v žákovském dotazníku, v manuálu pro koordinátora, v manuálu pro zadavatele PIRLS, v manuálu pro zadavatele TIMSS půjde opět o černobílý „výtisk“ celého dokumentu.

Takže o barevné nátisky půjde pouze v případě obou letáků – PIRLS, TIMSS.

Verze: 0.1	Datum: 21. 1. 2010 12:02
------------	--------------------------

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci č. 3 k veřejné zakázce „ÚIV, Praha – Tisk materiálů“	
Zadavatel veřejné zakázky:	Ústav pro informace ve vzdělávání, státní příspěvková organizace
Poradce veřejné zakázky:	PFI s.r.o., www.pfi.cz



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

K Aktivitě 1 uvádíme - pokud bychom v tabulce specifikací tisku napsali ke grafickému zpracování „Ano“, znamenalo by to, že chceme úpravu vnitřku – zlom, práci s obrázky atd. a v takovém případě by cena byla vyšší. My však úpravu vnitřku nepožadujeme.

Verze: 0.1	Datum: 21. 1. 2010 12:02
------------	--------------------------